06/04/2017   Página 1 / 3
Conjuntos de conectores - HC-KIT-B16-R01 - 1409710
Note que os dados aqui indicados foram obtidos do catálogo online. Para informações e dados completos, consulte a documentação do usuário.
Aplicam-se as Condições Gerais de Utilização para downloads da Internet.
(http://phoenixcontact.pt/download)
Conjunto de conectores de encaixe, composto por: caixa de buchas e de montagem exterior B16, elemento
de conector e de soquete de 16 polos, prensa-cabo M25
Dados comerciais
Quantidade de embalagem (VPE) 1 STK
GTIN
GTIN 4046356752466
Peso por unidade (exclusive embalagem) 606,800 g
Número do imposto alfandegário 85366990
País de origem Alemanha
Dados técnicos
Medidas
Diâmetro do cabo 11 mm ... 16 mm
Geral
Número de polos 16+PE
Formato B16
Tensão nominal 500 V
Corrente nominal 16 A
Tipo de conexão Conexão a parafuso
Saída para cabo reto
06/04/2017   Página 2 / 3
Conjuntos de conectores - HC-KIT-B16-R01 - 1409710
Conteúdo do conjunto
Contato fêmea - HC-B 16-I-UT-M - 1648238
Contato macho HEAVYCON, série B16, 16 polos, conexão a parafuso
Caixa - HC-B 16-TFL-N-O1STM25G - 1460100
Caixa de buchas HEAVYCON B16, para arco longitudinal, altura 65 mm, com rosca 1x M25, saída de cabo reta
Caixa - HC-B 16-AMLD - 1771613
Caixa de montagem exterior HEAVYCON B16, com arco longitudinal, altura 29 mm, com tampa de plástico, com
vedação plana
Contato fêmea - HC-B 16-I-UT-F - 1648241
Contato fêmea HEAVYCON, série B16, 16 pólos, conexão a parafuso
Classificações
eCl@ss
eCl@ss 4.0 27140816
eCl@ss 4.1 27140816
eCl@ss 5.0 27143424
eCl@ss 5.1 27143424
eCl@ss 6.0 27143424
eCl@ss 7.0 27440209
eCl@ss 8.0 27440101
eCl@ss 9.0 27440101
06/04/2017   Página 3 / 3
Conjuntos de conectores - HC-KIT-B16-R01 - 1409710
Classificações
ETIM
ETIM 3.0 EC002310
ETIM 4.0 EC002560
ETIM 5.0 EC002560
ETIM 6.0 EC002560
UNSPSC
UNSPSC 6.01 30211923
UNSPSC 7.0901 39121522
UNSPSC 11 39121522
UNSPSC 12.01 39121522
UNSPSC 13.2 39121409
Certificações
Certificações
Certificações
EAC / EAC
Certificações Ex
Detalhes da certificação
EAC      7500651.22.01.00246
EAC      EAC-Zulassung
Phoenix Contact 2017 © - all rights reserved